p_ÉnotA
GOVERNO MUNICIPAL

Estado do Paraná
cCIrssELHo MUNTcTPAL pr s*úur

RESOLUÇÃO No02, de 26 de março de 2024, do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Pérola

Dispôe sobre as conclusões acerca do Relatorio Anual de
Gestão do Órgão Executor da Saúde do Município de
Pérola, relativas ao exercício de 2023, e prescreve as
providências que enumera.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Pérola, em reunião ordináría
realizada em 26 de março de 2024, no uso das prerrogativas conferidas pela
Lei Federal n.o 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.o 8.142, de 28112190, e pela
Lei Municipal n.o 1451DAA9;

Considerando as prerrogativas e atribuiçôes estabelecidas pela Lei
Complementar n.o 141, de 13|VEA12;

Considerando o inciso lV, do art..4.o, da Lei Federal n.o 8.142, de2$l12lg1, o
qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3.o dessa
mesrna lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e

Considerando o § 4.o do art. 33, da Lei Federal n.o 8.080, de 19/09190, Lei
Orgânica da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1.o Aprovar sêm ressalvas, o Relatório Anual de Gestão do Fundo
Municipalde Saúde de Pérola referente ao ano de 2023.

Perola/PR, 26 de marÇo de 2024.

INS
o de Saúde

flsa $efrnto %.u$et 139 - CfiA-57.54A-000 - gO$t!n-0XX44-j636-Z6fZ.

ü'tfl : 09. 3 5 0. 5 9 s -0A) U fi - tÜ-*í.fl Í L- anspera {a @ gnaü mn